
Dann kannst du dir gerne nähere Informationen 
über das Instrument, die körperliche Voraussetzung,
die Vielfalt des gemeinsamen Musizierens bei 
unseren MusikschullehrerInnen einholen.

Klarinette

Hubert Kerschbaumer MA
0676/4504108

kerschhubsi@hotmail.com

Mag. Elisabeth Wagner
0650/7605912
elisabethwagner98@gmx.at

Querflöte

Saxophon

Georg Palmanshofer MA
0664/3933831

palmanshofer.g@gmail.com

Trompete/Flügelhorn

Mag. Peter Spritzendorfer
0660/7395303
trompeter1@gmx.at

Matthias Maderthaner BA
0664/1853751
matthiasmaderthaner@gmx.at

schlagwerk

Sascha Zobl
0664/3105765

saschazobl@hotmail.com

Stimmbildung

Beatrix Böttcher
0699/17253879
beatrix.boettcher@gmx.at

Holzblasinstrumente Blechblasinstrumente
.....hast du dein instrument

gefunden?

   Schnupperstunde...?
                     Setze dich mit dem Lehrer telefonisch 

          oder per E-Mail in Verbindung.

Nähere Infos...?

Anmeldung

  Musikschultarife
Leihinstrument

www.msv-regionsonntagberg.at

oder telefonisch bei

MSL Hubert Kerschbaumer MA
0676/4504108
direktion@msv-regionsonntagberg.at

Lucia Scherzenlehner
0676/4021700
direktion@msv-regionsonntagberg.at

wir freuen uns auf dich!

auf unserer Homepage

Kornelia Huemer-Kals
MA,BA

0650/8510797
kornelia.huemer.kals@gmx.at

Tenorhorn/Tuba
Posaune

Manuel Schachinger
0664/1810211

schachinger_manuel@gmx.at

Blockflöte
Brigitte Atschreiter
0676/7393198
b.atschreiter@gmx.at

Lucia Scherzenlehner
0676/4021700
l.scherzenlehner@aon.at

Marion Wallner BA
0650/6667918
marionwallner92@gmx.at

Mag. Peter Putzer
0676/5082870
peter.putzer@gmx.at

Horn


